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Verordnung Bahnhofstraße - temporäres Halte - u. Parkverbot  
 

 
Verordnung 

 
 
 
Gemäß §§ 43 Abs. 1 lit. b Z 1 sowie 94d Z 4 lit. a der Straßenverkehrsordnung 1960 
(StVO 1960), BGBl. Nr. 159/1960 idgF, und des § 60 Abs.1 Gemeindegesetz, 
LGBl.Nr40/1985 idgF, wird mit Beschluss des Gemeindevorstandes der 
Marktgemeinde Hard vom 16.07.2024 im Interesse der Ordnung des ruhenden 
Verkehrs verordnet: 
 

§ 1 
 

westlichen Zufahrtstraße zum Bahnhof, zwischen HNr. 16 und Bahnhof Hard/Fußach 
wird beidseitig verboten. 
 
 

§ 2 
Der genaue Geltungsbereich des Halte- u. Parkverbots ergibt sich aus der Planbeilage 
vom 12.07.2024, welche einen integrierten Bestandteil dieser Verordnung darstellt. 
 

§ 3 
Diese Verordnung gilt vom 22.07.2024 bis einschließlich 02.09.2024. 
 
 

§ 4 
Diese Verordnung ist durch Straßenverkehrszeichen nach § 52 lit. a Z 13 b StVO 1960 

n Zusatztafeln nach § 54 StVO 1960 
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beidseitig",  Abs. 1 StVO 
1960 mit der Anbringung dieser Zeichen in Kraft. 
 
 
 
 
 
Für den Bürgermeister: 
 
Christoph Steiner 
Dieses Dokument ist elektronisch unterschrieben. 
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Ergeht an: 

Abt. Mobilität im Haus, E-Mail: mobilitaet@hard.at
Bauhof, Marktstraße 18, 6971 Hard, E-Mail: bauhof@hard.at
BH Bregenz, Bahnhofstraße 41, 6900 Bregenz, E-Mail: bhbregenz@vorarlberg.at
Feuerwehr Hard, z.H. Christian Medwed, E-Mail: mchristian@feuerwehr-hard.at
Feuerwehr Hard , E-Mail: office@feuerwehr-hard.at
Gemeindepolizei Hard, E-Mail: gemeindepolizei@hard.at
Gemeindepolizei Hard, E-Mail: gemeindepolizei@hard.at
DI Mario Kalb, Marktstraße 18, 6971 Hard, E-Mail: mario.kalb@hard.at
Ing. Norbert Kalb, Marktstraße 18, 6971 Hard, E-Mail: norbert.kalb@hard.at
Landbus Unterland, z.H. Michael Stabodin, E-Mail: 
michael.stabodin@landbusunterland.at
Marktgemeinde Hard Tiefbau, Marktstraße 18, 6971 Hard, E-Mail: tiefbau@hard.at
ÖBB Postbus GmbH, z.H. Sezgin Gümüs, Senderstraße 20, 6960 Wolfurt, E-Mail: 
sezgin.guemues@postbus.at
PI Hard, E-Mail: PI-v-hard@polizei.gv.at
Rhomberg Bau GmbH, z.H. Ing. Roland Marte, Mariahilfstraße 29, 6900 Bregenz, E-
Mail: roland.marte@rhomberg.com
Petra Wahlich, Marktstraße 18, 6971 Hard, E-Mail: petra.wahlich@hard.at
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